МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "
КУЗБАССКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.
ГОРБАЧЕВА"
я подтверждаю этот
документ своей
удостоверяющей подписью
2023 .12.29  16 :32 :39+ 07 '00 '

ф илиал К узГ Т У  в г. П рокопьевске

П Р И К А З

2 9  S2.Z0Z3 П рок оп ьевск

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников филиала КузГТУ
в г. Прокопьевске

1. Внести с 01.01.2024 г. в Положение об оплате труда работников филиала

КузГТУ в г. Прокопьевске от 26.01.2023 следующие изменения:

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к на­

стоящему приказу.

1.2. Отменить с 01.01.2024 г. действие приказа №44-пр-01 от 18.10.2023 г. «О

внесении изменений в Положение об оплате труда работников филиала КузГТУ в г.

Прокопьевске».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. Ю. Пудов

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
филиала КузГТУ в г. Прокопьевске

1. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
должностей работников образования

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

РУб-
3 квалификационный уровень

1. Психолог 22 400,00
4 квалификационный уровень

1. Преподаватель 21 950,00
2. Преподаватель первой квалификационной категории 23 050,00
3. Преподаватель высшей квалификационной категории 24 140,00

2. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования

2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня Должностной оклад,
руб.

1 квалификационный уровень
1. Учебный мастер 20 100,00

2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-
преподавательского состава

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня Должностной оклад,
руб.

1 квалификационный уровень
1. Ассистент, преподаватель 26 130,00 .

' 2. Ассистент к.н., преподаватель к.н. 29 420,00
2 квалификационный уровень

1. Старший преподаватель 28 810,00
2. Старший преподаватель, к.н. 32 100,00

3 квалификационный уровень
1. Доцент 32 270,00
2. Доцент, к.н. 35 560,00
3. Доцент, д.н. 39 950,00

4 квалификационный уровень
1. Профессор 36 660,00
2. Профессор, к.н. 39 950,00
3. Профессор, д.н. 44 340,00

5 квалификационный уровень
1. Заведующий кафедрой 43 890,00
2. Заведующий кафедрой, к.н. 47 180,00

6 квалификационный уровень
1. Декан 49 380,00

2.3.Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1 квалификационный уровень

1. Заведующий лабораторией 30 000,00
2 квалификационный уровень

1.

Начальник (в том числе по структурным подразделениям:
учебно-методического отдела, отдела среднего
профессионального образования, отдела информации,
отдела системного администрирования и технического
обслуживания, отдела кадров, отдела внеучебной работы,
отдела по международным и внешним связям, отдела
дополнительного профессионального образования, отдела
научно-технического развития, руководитель научно­
исследовательского центра «Геомеханика. Технология.
Безопасность», руководитель научно-исследовательского и
проектно-конструкторского подразделения «Угольные
технологии Кузбасса», руководитель Политехнического
лицея

32 500,00

2.4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений, не отнесенная ни к одной из групп

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

РУб-
1 квалификационный уровень

1.

Заместитель начальника (в том числе по структурным
подразделениям: заместитель руководителя научно­
исследовательского центра «Геомеханика. Технология.
Безопасность», заместитель декана) ;

25 200,00

3. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
должностей работников сферы научных исследований и разработок

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1 квалификационный уровень

1. Младший научный сотрудник 24 480,00
2. Научный сотрудник 29 610,00
3. Научный сотрудник, к.н. 30 730,00

2 квалификационный уровень
1. Старший научный сотрудник 32 320,00
2. Старший научный сотрудник, к.н. 34 570,00

3 квалификационный уровень
1. Ведущий научный сотрудник 36 160,00
2. Ведущий научный сотрудник, к.н. 37 290,00
3. Ведущий научный сотрудник, д.н. 39 540,00

4 квалификационный уровень
1. Главный научный сотрудник 43 300,00
2. Главный научный сотрудник, к.н. 44 430,00
3. Главный научный сотрудник, д.н. 46 680,00

4. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

4.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1 квалификационный уровень

1. Архивариус, делопроизводитель, дежурный 19 500,00
2. Комендант 19 600,00

4.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня Должностной оклад, руб.
1 квалификационный уровень

1. Техник, лаборант, техник-исследователь, лаборант-
исследователь

20 300,00

4.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1 квалификационный уровень

1.

Документовед, программист, специалист по охране труда,
специалист в сфере организации работы автошколы,
специалист по кадровому делопроизводству, инженер-
исследователь, инженер

25 100,00

3 квалификационный уровень

1. Экономист I категории, бухгалтер I категории, помощник
руководителя

25 900,00

4 квалификационный уровень

1.
Ведущий инженер, ведущий документовед, ведущий
юрисконсульт, главный специалист по связям с
общественностью

29 580,00

5. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

5.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1 квалификационный уровень

1.
Машинист по стирке и ремонту спецодежды,
гардеробщик, уборщик служебных помещений, дворник,
плотник, слесарь-сантехник

19 500,00

5.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1 квалификационный уровень

1.
Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования, водитель автомобиля

20 500,00

6. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
должностей медицинских и фармацевтических работников

6.1.Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

РУб-
3 квалификационный уровень

1. Фельдшер 21 460,00

7. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

7.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
1. Библиотекарь I категории 21 460,00

7.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии»

№ п/п Наименование должности / квалификационного уровня
Должностной оклад,

руб.
2. Заведующий библиотекой 30 480,00